

## COMPARATIF D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2019

### COMPTES SOCIAUX

	30 Juin 2019 (MFCFA)	30 Juin 2018 (MFCFA))	Variation 30-06-2019 vs 30-06-2018		Exercice 2018 (MFCFA)
			En %	En valeur	
<b>Chiffre d'affaires net HT</b>	17 735	19 656	- 10%	- 1 921	43 899
<b>Résultat d'exploitation</b>	20	107	- 81%	- 87	2 260
<b>Résultat financier</b>	267	- 132	+ 302%	+ 399	- 560
<b>Résultat des activités ordinaires</b>	287	- 25	+ 1 248%	+ 312	1 701
<b>Résultat HAO</b>	2	1	+ 100%	+ 1	17
<b>Impôt sur le Résultat</b>	- 35	- 35			- 35
<b>Résultat Net</b>	254	- 59	+ 531%	+ 313	1 683

### RAPPORT D'ACTIVITE SEMESTRIEL

Au premier semestre 2019, les ventes sont en retrait de 11%. Les activités sont marquées par un démarrage tardif de la campagne Anacarde lié aux perturbations du cours mondial de ce produit, par un recul de nos ventes d'emballages synthétiques et par la fermeture planifiée de notre atelier Corderie de Bouaké. Cependant, le département Emballages Rigides affiche une croissance positive.

Le résultat d'exploitation, en retrait de 87 M FCFA, est affecté par la baisse des ventes.

Le résultat financier s'améliore grâce aux efforts de réduction du BFR, qui induisent une baisse des charges financières, et par la hausse des dividendes perçus des filiales.

Le Résultat Net dégage un solde bénéficiaire de 254 MFCFA contre -59 MFCFA au premier semestre 2018.

### PERSPECTIVES

Le second semestre, période de haute saison, laisse augurer des perspectives satisfaisantes eu égard aux bonnes conditions climatiques.

### COMPTES CONSOLIDES

	30 Juin 2019 (MFCFA)	30 Juin 2018 (MFCFA)	Variation 30-06-2019 vs 30-6-2018		Exercice 2018 (MFCFA)
			En %	En valeur	
<b>Chiffre d'affaires net HT</b>	109 582	85 565	28%	24 017	172 177
<b>Résultat courant</b>	7 554	3 412	121%	4 142	3 016
<b>R. Net part des minoritaires</b>	4 611	2 092	120%	2 519	983
<b>R. net part groupe</b>	2 777	1 338	108%	1 439	1 164

Au premier semestre 2019, le chiffre d'affaires consolidé affiche une croissance de 28% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2018, principalement impacté par les ventes des filiales opérant dans le secteur du Coton.

*Le tableau de résultat pour la période allant du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2019, ainsi que le rapport d'activité semestriel des comptes individuels et consolidés ont fait l'objet d'attestation des commissaires aux comptes.*